
CADERNO 1  5QUARTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2012

DECRETO DE 9 DE JULHO DE 2012
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso III, da Constituição 
Estadual, e 
Considerando os termos do Ofício nº. 215-GS, datado de 20 de 
março de 2012, da Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, 
constante do Processo nº. 2012/130941;
Considerando a ordem de classifi cação dos candidatos aprovados 
no Concurso Público C-125 da Secretaria de Estado de Educação 
- SEDUC, cujo resultado foi homologado e publicado no Diário 
Ofi cial do Estado de 9 de julho de 2008;
Considerando a Portaria nº. 0511, de 10 de maio de 2010, 
publicada no D.O.E. nº. 31.668, de 18 de maio de 2010, que 
prorrogou por mais 2 (dois) anos, a contar de 10 de julho 
de 2010, o prazo de vigência do Concurso Público C-125 da 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC para o provimento 
de cargos públicos de nível superior – Professor AD-4;
Considerando o Parecer nº. 613/2012 da Consultoria Geral do 
Estado,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos constantes deste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, 
o cargo a seguir discriminado, com lotação na Secretaria de 
Estado de Educação - SEDUC.
CARGO: PROFESSOR, CÓDIGO AD4-401
1ª URE - BRAGANÇA
DISCIPLINA: BIOLOGIA
RICARDO ANDRE ROCHA MONTELES
JORGE LUIZ HERCULANO DE OLIVEIRA
KLEBSON DANIEL SODRE DO ROSARIO
FRANCISCO DOUGLAS ROCHA CUNHA
DANIELY DO SOCORRO BRITO NOBRE
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
JOÃO PAULO GUIMARÃES MONTEIRO
DISCIPLINA: HISTÓRIA
GLEIDSON CESAR MIRANDA SILVA
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
MAURO BRITO RIBEIRO
ELIZANE CRISTINA CAVALCANTE DE OLIVEIRA
LUANA PONTE SOUZA BASTOS
CLAUDIO ROBERTO FRANÇA DA SILVA
JOSÉ AUGUSTO DOS REIS RODRIGUES
ALLAMYR DA ROCHA CUNHA
ELIDIANE AGUIAR PIMENTA
ALEXANDRE QUEIROZ LOUREIRO
JANILSON MATOS ALVES
JOSÉ DE ARIMATEIA BARBOSA ALMEIDA
2ª URE - CAMETÁ
DISCIPLINA: BIOLOGIA
ANTONIO EDUARDO FARIAS FRANÇA
ROSIANE MONTEIRO RODRIGUES
EDILCIONE DA SILVA GUIMARÃES
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
IOLANDA MARINA BATISTA BRAGA
NATALIA GARCIA PINTO
DANIELLA ITAPARICA FRANCO
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
ALOISIO MACHADO DO CARMO
JORGE EDSON OLIVEIRA AMARAL
GODOFREDO PINTO CAMPOS FILHO
ALEX MARQUES RODRIGUES
MANOEL DO SOCORRO LIRA FERREIRA
FIGUEROA MEDEIROS MOREIRA
ALDO DO SOCORRO SANTOS COSTA
CARLOS ANDRE TAVARES VIEIRA
DISCIPLINA: HISTÓRIA
IZABEL CRISTINA DA SILVA PADINHA
JOÃO DA SILVA FURTADO
KATIUSCIA DE PAULA CABRAL VIEIRA
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
JOAELSON DO SOCORRO PANTOJA TAVARES
VALNECIL RODRIGUES PINHEIRO
EVALDO RODRIGUES MONTEIRO
JOSÉ GOMES COSTA
MARIA MARCOLINA MARTINS SILVA
MANOEL LUIS CORREA BARBOSA
JORGE MORAES BRAGA
ANTONINO GONÇALVES DE ARAUJO
LAERCIO DE JESUS MACHADO DE MELO
CRISTINA PROGENIO MIRANDA

NAZARE DE JESUS NUNES CRUZ
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
LINDALVA FERNANDES MEIRELES
AURILENE AMARAL SOUSA
ELISANGELA SACRAMENTO
MARILIA CRISTINA CAMPOS LOPES
HAWEY STEWART RAMOS MEDEIROS
DORILENE SANCHES FURTADO
JANETE FARIAS TELES
3ª URE - ABAETETUBA
DISCIPLINA: BIOLOGIA
ANDREIA CRISTIANE PIEDADE LIMA
ALDENERY MENEZES DA SILVA
ROSEANE CARDOSO VELOSO
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
RENATO LIMA DA COSTA
KELLIANE PEREIRA DA SILVA
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
NELSON MULLER LUZ NAVARRO DE SOUSA
JOSÉ ALONSO DE OLIVEIRA PROGENIO
DISCIPLINA: HISTÓRIA
SILVALEIDE BATISTA DA SILVA
ANDERSON LUIS RABELO  DA COSTA
ELIZANGELA MARIA PANTOJA SACRAMENTO
PATRICIA RAQUEL MOURA SANTA BRIGIDA
ADAILDO PEREIRA DOS SANTOS
UDIMAR JOSE GOMES PEREIRA
DISCIPLINA: INGLÊS
IZABEL CRISTINA LOPES DA SILVA
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
PAULO PETTERSON LIMA DA SILVA
JOSE HAITO DE MOURA FILHO
FRANCISCO FERNANDO DA SILVA
SUELLEN BARRETO VASCONCELOS
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
ILMA RIBEIRO ALVES
SIMONE DO SOCORRO DE SOUSA RIBEIRO
DERILSON CARDOSO E CARDOSO
REJANE HELENA KOZIKOSKI
MARCILENE FERREIRA PIMENTEL
ROBERTA DA SILVA BITENCOURT DIAS
FRANCINETE MENDES MALATO
LEILA PACHECO MARQUES
IDALEIA CRUZ SILVA
DISCIPLINA: SOCIOLOGIA
GRACILENE DO SOCORRO AFONSO FERREIRA
ALAN TAVARES CRUZ
ADIMA FARIAS MONTEIRO
4ª URE – MARABÁ
DISCIPLINA: BIOLOGIA
MICHELLE ALVES DE CARVALHO
RITA YRLA FERREIRA DA SILVA
ANATALIA DA SILVA LEAL
ELIDIANE SANTOS PEREIRA
FAGNER PEREIRA DA SILVA
CLAUDIA IRES PEIXOTO ALENCAR
FERNANDO EMANUEL CARDOSO PEREIRA
RICARDO DOS ANJOS SABINO
RAIMUNDA RODRIGUES FLEIRES
ANDRE FALCÃO SILVA
WALLISON VIEIRA DE SOUSA
DIANA PEREIRA ALENCAR
SANDRO RAPHAEL BORGES
FERNANDA RODRIGUES DA SILVA
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
BRENDA NOCETTI MACIAS
ERIKA SILVA SOUZA
KELVIA SOUZA CHAVES
CARLOTA MENDES DO AMARANTE SOUSA
PAULO FABRICIO SOUZA SILVA LIMA
GILKA SAMPAIO MORBACH
ISAAC RODRIGUES DA SILVA
LUCIANO GOUVEIA DE SOUZA
DANIEL DA SILVA ALVES
JOÃO MAURICIO DA SILVA NEVES
EMANUELLA DO SOCORRO DE CARVALHO MELO
CLAUDIO EUSTAQUIO LEANDRO
GILMAR BANDEIRA MOURA
ANGELA ALVES COSTA
EMANUEL DA ROCHA MOREIRA
LILIANE SANTANA DOS SANTOS NASCIMENTO
MARCELO CRISTIANO DIAS NASCIMENTO
EMERSON DEMETRIUS FERNANDES FREITAS
IVALDO PAULA DOS SANTOS JUNIOR
JOSE DITINO ROCHA JUNIOR
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
ELIENIR RODRIGUES DOS SANTOS
KATIA BEZERRA FERRARI
GERCINA RODRIGUES DA CRUZ
LIDUINA GOMES ALENCAR
VALTEY MARTINS DE SOUZA
CLAUDIO PEREIRA DOS SANTOS
ONECLARK FRANCISCO RAMOS

LINDORIO DA SILVA BRITO
FELIPE VASCONCELOS FROTA
MAX CIONE DA CUNHA
LEINA ADRIANA FREITAS DE OLIVEIRA
ELMODAN GREGORIO DE LIMA
DISCIPLINA: HISTÓRIA
PEDRO AUGUSTO CAVALCANTE SILVA
MARLUCIA OLIVEIRA SILVA
SUELANY CABOCLO DE ALENCAR
EUGENIO RODRIGUES SOARES
JOAQUIM ROSA MARTINS
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
MARLENE MARIA DE ARAUJO
GONÇALO DE FREITAS VIEIRA JUNIOR
ELIS JANE RODRIGUES DE LIMA
VERA LUCIA PEREIRA COSTA
CELIA SOUSA CARNEIRO
5ª URE – SANTARÉM
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
JOSILENE FIGUEIRA DE SOUSA
JULIA ENA LEMOS FERREIRA
ODINEI DA SILVA
JOÃO VITOR BRANDÃO ANTUNES
DISCIPLINA: HISTÓRIA
MARINALVA SOUSA PIMENTEL
PATRICIA SORAYA DOS SANTOS NAVEGANTE
ROSEMARY TEIXEIRA DA SILVA
EMILIA DE SOUSA LIMA
ISAAC RODRIGUES DIAS
ALLINE MENDES DOS SANTOS
JECINALDA TRINDADE DA SILVA
JOSUE DE SOUZA FEIJÃO
MARCELO RAMOS DE SOUSA
MARINA HOMOBONO NOBRE
SUZANE DA CONCEIÇÃO BATISTA DE SOUSA
ALTEMAR SANTOS VIDAL
SOLANGE ALVES DE SOUZA
MESSIAS NUNES MOURA
ALDALICE BENICIO REGO
SORAIA GABRIEL DA SILVA
MIRELLY MADEIRA DE CARVALHO
MARCO AURELIO ALBARADO AMARAL
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
JACKSON OLIVEIRA DA SILVA
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
ANA CRISTINA DE MORAES KIMURA
JOSE GECINEY SILVA FEITOSA
SAMIRA SOUSA DE OLIVEIRA
6ª URE – MONTE ALEGRE
DISCIPLINA: BIOLOGIA
ELAINE CRISTINA SILVA CARVALHO
ANTONIO AROLDO DE OLIVEIRA COUTINHO
HILA CAROLL LIMA MOREIRA
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
MYRCIA LUZ COSTA
DISCIPLINA: HISTÓRIA
LAURO NUNES MAGALHÃES FILHO
JONIRO DAMASCENO DE LIMA
NILCELIA AMARAL LEAL
DISCIPLINA: INGLÊS
FRANK YRLAN BAIA XAVIER
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
DORALICE COLORES DA SILVA
IONARA JARDINA DE VASCONCELOS
7ª URE – ÓBIDOS
DISCIPLINA: BIOLOGIA
LAUDECY GOMES AVILINO
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
MALCIONE NASCIMENTO DIAS
ALBERTO JORGE VINENTE DE ALMEIDA
8ª URE – CASTANHAL
DISCIPLINA: BIOLOGIA
PEDRO RAFAEL SILVEIRA PINHEIRO
SIMONE KARLA CAMELO DE LIMA
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
JESSICA CRISTINA DA SILVA MALCHER
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
JOSÉ ANTONIO GUILHERME JUNIOR
DISCIPLINA: HISTÓRIA
FRANCISCO ARENILTON DE LIMA SANTOS
FRANCISCA ADAILMA FELIPE JACÓ
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
WILSIVANDO DE JESUS SODRE LOPES
MARIZELIA DO ESPIRITO SANTO BATISTA SOARES
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
NEUZILENE COSTA DA CRUZ
FLORENCIA ELAINE ABREU DE OLIVEIRA
MARIA MOURA DE ASSIS NETO
MARIA ELIENE TEIXEIRA DE SOUZA
PAULA DO SOCORRO DO NASCIMENTO OLIVEIRA
JOELMA CRISTINA DA SILVA TEIXEIRA
SIMONE DE JESUS DE OLIVEIRA LOPES


